
COMUNE DI MONASTEROLO DI SAVIGLIANO 
P r o v i n c i a  d i  C u n e o  

 

 

 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 

 
 

O G G E T T O :  O r g a n i z z a z i o n e  s e r v i z i o  p e r  " E s t a t e  

R a g a z z i  2 0 1 1 " .  P r o v v e d i m e n t i .  

 

L’anno 2011 addì trentuno del mese di maggio alle ore 22.00 nella sala delle adunanze. 

 

Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge vennero oggi 

convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. 

 All’appello risultano: 

 Presente Assente 

1 CAVAGLIA’ Marco Sindaco Sì  

2 RASPO Andrea Assessore Sì  

3 BOSIO Stefania Assessore Sì  

4 FISSORE Mirko Assessore Sì  

5 ALESSO Luciano Assessore Sì  

 5 0 

 

Partecipa all’adunanza l’infrascritto Segretario Comunale Sig. Salvatico Dott. 

Fabrizio, il quale provvede alla redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig.  Cavaglià Ing. Marco, SINDACO  

Assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra 

indicato 

 

C O P I A  

DELIBERAZIONE 

 

N. 43 
 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

Rilevato che l’Amministrazione Comunale di Monasterolo di Savigliano organizza e 

gestisce direttamente il servizio denominato “Estate Ragazzi 2011”,  da effettuarsi presso i 

locali della scuola elementare di Monasterolo di Savigliano dal 27 giugno al 22 luglio 2011, 

rivolta ai ragazzi di età compresa tra i 6 e i 12 anni. 

 

Richiamata la propria precedente deliberazione n. 32  dell’11/05/2011 ad oggetto 

“Servizio per gestione Estate Ragazzi 2011. Determinazione quote di partecipazione.” 
  

Visto che sono pervenute n. 18 iscrizioni all’iniziativa e ritenuto pertanto assumere i 

provvedimenti di competenza  per l’organizzazione e la realizzazione del programma e per 

l’assunzione degli animatori necessari in regime di lavoratori occasionali; 

 

Valutati i curriculum pervenuti e ravvisata la necessità di conferire n. 2 incarichi di 

animatori e precisamente: 

n. 1 coordinatore a tempo pieno per l’intero periodo dal 27 giugno al 22 luglio 2011 

per un compenso lordo di euro 1.300,00 alla Sig.ra Mana Francesca residente a Monasterolo 

di Savigliano; 

n. 1 animatore a tempo pieno  per le prime 3 settimane dal 27 giugno al 15 luglio 

2011 (essendoci solo 10 iscritti nell’ultima settimana è sufficiente il solo coordinatore) 

per un compenso lordo di euro 900,00 alla Sig.ra Cullari Valentina residente a Savigliano. 

 

 Visti i preventivi di spesa pervenuti per poter realizzare il programma sintetizzati 

come segue: 

 

NOMINATIVO PRESTAZIONE PREVENTIVO DI 

SPESA 

Castello di Racconigi Visite tematiche con attività didattiche 

e laboratori creativi nel Castello di 

Racconigi in data 01/07 e 15/07 

Euro 190,00 

Panero Romina - Savigliano n. 4 laboratori di lettura animata   Euro 400,00 

“L’Orizzonte”  

-  Monasterolo di Savigliano 

n. 4 pomeriggi al maneggio  

n. 18 tesseramenti 

Euro 520,00 

Euro 180,00 

Arnolfo Enrico 

- Monasterolo di Savigliano 

n. 4 pomeriggi musicali Euro 160,00+ IVA 

TOT. Euro 1.482,00 
  

 Assunto ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 il prescritto 

parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica della proposta di deliberazione in esame, 

rilasciato dal Responsabile del Servizio. 

 

Assunto ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 il prescritto 

parere favorevole in ordine alla regolarità contabile della proposta di deliberazione in 

esame, rilasciato dal Responsabile dell’Ufficio Contabile. 

 

 Con votazione unanime favorevole, espressa per alzata di mano; 

 



D E L I B E R A 

 

1) Di conferire n. 2 incarichi  per il servizio di “Estate Ragazzi 2011” e precisamente: 

- n. 1 coordinatore a tempo pieno per l’intero periodo dal 27 giugno al 22 luglio 2011 

alla Sig.ra Mana Francesca residente a Monasterolo di Savigliano, per un compenso 

lordo di euro 1.300,00,  oltre eventuali oneri a carico dell’ente. 

- n. 1 animatore a tempo pieno  per le prime 3 settimane dal 27 giugno al 15 luglio 

2011 (essendoci solo 10 iscritti nell’ultima settimana è sufficiente il solo coordinatore) 

alla Sig.ra Cullari Valentina residente a Savigliano per un compenso lordo di euro 

900,00 oltre eventuali oneri a carico dell’ente. 

 

2) Di prendere atto dei preventivi pervenuti per la realizzazione del programma come 

segue: 

 

NOMINATIVO PRESTAZIONE PREVENTIVO DI 

SPESA 

Castello di Racconigi Visite tematiche con attività didattiche 

e laboratori creativi nel Castello di 

Racconigi in data 01/07 e 15/07 

Euro 190,00 

Panero Romina - Savigliano n. 4 laboratori di lettura animata   Euro 400,00 

“L’Orizzonte”  

-  Monasterolo di Savigliano 

n. 4 pomeriggi al maneggio  

n. 18 tesseramenti 

Euro 520,00 

Euro 180,00 

Arnolfo Enrico 

- Monasterolo di Savigliano 

n. 4 pomeriggi musicali Euro 160,00+ IVA 

TOT. Euro 1.482,00 
  

3) Di demandare ad apposito atto del Responsabile del servizio l’assunzione del relativo 

impegno di spesa inerente l’importo dei precedenti punti 1 e 2 otre che le spese assicurative  

per infortunio e materiale di cancelleria. 

 

Ad unanimità di voti, resi per appello nominale, la presente deliberazione viene dichiarata 

urgente ed immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267. 

 

 

 

 

 
 

Ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 in ordine alla regolarità tecnica si esprime 

parere: 

FAVOREVOLE 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 

F.to Borlasta Marisa 

 



 

 

Ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 in ordine alla regolarità contabile si esprime 

parere: 

FAVOREVOLE 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

F.to Parizia Bruno 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

IL PRESIDENTE 

f.to  Cavaglià Marco 
 

L’Assessore Il Segretario Comunale 

f.to Raspo Andrea f.to Salvatico  Fabrizio 
 

 

 

 

COMUNICATA AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 

 
In data   7 GIUGNO 2011  ai sensi dell’art. 125 D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 

 

Copia conforme, all’originale, in carta libera, ad uso amministrativo 

 

Monasterolo di Savigliano, Lì 7 GIUGNO 2011  IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

        __________________________ 

 
 

 

DIVENUTA ESECUTIVA 
� In data 31 MAGGIO 2011, perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134  -  

comma 4 - D.Lgs. 18.08.2000 n. 267); 

 

� In data ___________ , per la decorrenza dei termini di cui all’art. 134  -  comma 3 - 

D.Lgs. 18.08.2000 n. 267. 

   

                                                  Il Segretario Comunale 

                                                                         F.to Salvatico Fabrizio  

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 

Copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune 

per 15 giorni consecutivi a partire dal  7 GIUGNO 2011, ai sensi art. 124 – comma 1 – 

D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 

         Il Segretario Comunale 

                                                   F.to Salvatico Fabrizio 


